1. El doc. 29 és la resposta dels pisans: Illustri et excellenti viro domino [Petro], 
regi Aragonum talis potestas, talis capitaneus et cetera honorum augmenta felicium. 
Preteriti experimento discriminis tenemur esse pro debito tranquillitatis prospere 
cognitores. Cum igitur dudum et presertim cum rege Karulo habuerimus dampnosa 
litigia, que nobis et illi Christi gratia sunt sedata salubriter, nolentes sancte matris 
Ecclesie et ipsius regis indignationem incurrere, respondere petitioni, quam facitis, non 
audiemus. Quare, ut supplicatus, attentius nos in hac parte recipiat regalis magnificentia 
excusatos. No he pogut veure l’original i segueixo l’edició Kern.
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379

1282, gener, 28. València
Pere, rei d’Aragó, diu a Eduard, rei d’Anglaterra, que li envia els 

mercaders de Pistoia, de la companyia de Lanfranco i Baldo 
Ranieri, que havien provocat la seva indignació i li demana 
que els tracti amb misericòrdia.

 Reg. 47, f. 115r.

Excellenti et magnifico principi domino Ebdduardo (sic), 
Dei gracia illustri regi Anglie, domino Hibernie et duci Aquitanie, 
Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem et intime dileccionis 
continuum incrementum. Litteras responsales quas nobis vestra 
excellencia destinavit super negocio mercatorum pistoriensium 
de societate Lanfranchi et Baldi Raynerii letanter recepimus, et 
ipsorum tenorem intelleximus diligenter. Nos itaque, de sinceri-
tate dileccionis vestre confidentes, mittimus vobis mercatores qui 
vestram incurrerant indignacionem, ut pareant in omnibus vestre 
misericordie et preceptis. Rogantes affeccionem vestram quatenus, 
amoris nostri intuitu, dignemini misericorditer agere cum eisdem, 
ut, satisfaccione habita mediantibus precibus nostris, de bona 
vestra misericordia se gaudeant restituros.

Data Valencie Vº kalendas februarii anno Domini MºCCºLXXXº 
primo.

379bis

1282, febrer, 10. Cirencester
El rei Eduard envia Jean de Vesin i Antoni Beck al rei Pere per dur 

a terme els acords del matrimoni entre la seva filla Elionor i 
l’infant Alfons.

 Original no localitzat.
 Ed. Rymer 1745: I, II, 198-199.

Rex, omnibus et cetera, salutem. Sciatis quod, cum inter 
magnificum principem Petrum, Aragonum regem illustrem, tunc 
infantem, et nos de matrimonio contrahendo inter filium suum et 
filiam nostram maiores tractatus habitus fuerit, prout in quodam 
scripto super conventionibus inter nos adinvicem initis, confecto et 
sigillo ipsius infantis et nostro alternatim signato, plenius continetur, 
nos, volentes quod omnia plane et bona fide procedant, dilectos 
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secretarios et fideles nostros Iohannem de Vescy et Antonium Bek 
ad ipsius regis presentiam destinamus super facto dicti matrimonii 
ipsius complemento et circumstanciis universis cum eodem rege 
nostro nomine transacturos, et articulorum declarationem quos 
declarandos fore viderint petituros ac etiam supleturos et supleri 
postulaturos, siquid in pactionibus inter nos initis in hac parte 
per simplicitatem bone fidei sit omissum, et facturos universa et 
singula que nos faceremus si presentes essemus, etiam si mandatum 
exigant speciale. Dantes eisdem et eorum cuilibet potestatem et 
speciale mandatum admittendi et acceptandi, vice et nomine nostri, 
omnia illa que per ipsum regem et per ipsos ordinata, declarata et 
supleta fuerint in premissis, et etiam firmandi ea per iuramentum 
in animam nostram ab ipsis, vel eorum altero faciendum, vel alio 
modo, prout negotium requirit antedictum, ratum habituri et gra-
tum quicquid per ipsos vel cum ipsis factum fuerit in premissis et 
singulis premissorum. In cuius et cetera has litteras nostras sigilli 
nostri fecimus impressione communiri.

Teste rege apud Cirencestre X die februraii [MCCLXXXI].

380

1282, febrer, 11. [València]
Es registra l’emissió de cartes credencials per a fra Galceran de Ti-

mor com a ambaixador del rei a prop del papa i els cardenals; 
també s’emeten per a altres eclesiàstics de la Corona presents 
a Roma, i es demana ajuda per a Berenguer de Palmerola.

 Reg. 47, f. 115v. 
 Reg. Carini 1884: II, 46.

IIIº idus februarii anno Domini MºCCºLXXXº primo fecimus 
literas infrascriptis quod crederant fratri Gaucerando de Timor de 
hiis que eis exponeret ex parte regis:

Domino pape.
Matheo, Sancte Marie in Porticu diacono cardinali.
Iacobo de Sabello, Sancte Marie in Cosmedi diachono cardinali.
Ieronimo, episcopo Penestrino (sic).
Gerardo, episcopo Sabinensis.
Ordonio, episcopo Tosculano.
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Episcopo Dertusensis.
Preposito Massiliensis.
Fratri Berengario de Palmerola.
Priori de Rivipullo.
Fratri Eustachio, penitenciario domini pape et confessori; fratri 

Petro, factori et procuratori ordinorum Minorum, quod assistant 
fratri Berengario de Palmerola in factis regis.

381

[1282], febrer, 13. València
El rei Pere comunica a Carles, príncep de Salern, el seu bon estat 

de salut.
 Reg. 47, f. 115v.
 Ed. Carini 1884: II, 46.

Inclito et dilecto viro Carolo, principi Salernitani et honoris 
Montis Sancti Angeli domino. Iam diversis nobilitatis vestre literis 
recepimus quod certificaremus vos avidos scire bonos rumores de 
nobis, de nostro statu et continencia salutari, ad quas, licet nondum 
responderimus vobis ad presens per nobilem Guilelmum Raimundi 
de Montecathano, dilectum consanguineum nostrum, providimus 
respondemus (sic). Et quia per eum, venientem de partibus ip-
sis, intelleximus quedam que placuit vobis sibi comitere nobis 
oretenus reseranda, quamquam nullas super illis litteras vestras 
atulerit, tamen nos, attendentes ipsius nobilitatis constanciam et 
vestri serenitatem amoris, ea credidimus que retulit nobis ex parte 
vestra, et per eundem vobis oretenus respondemus, cuius verbis 
credatis ut nostris. De statu vestro /vero\ nostro, quem desideratis 
haberi iocundum, nobilitati vestre volumus esse notum quod, Dei 
gracia, sospitate corporis et successum prosperitate gaudemus, 
quod affectuose speramus audire de vobis.

Data Valencie idus ffebruarii anno predicto [MºCCºLXXXº 
primo].

¶Iohannes de Procida.
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382

1282, febrer, 15. Wiltford
Elionor, filla del rei d’Anglaterra, envia procuradors per tractar del 

seu matrimoni amb l’infant Alfons, fill del rei d’Aragó.
 Ed. Diplomatari 1: doc. 271.

383

1282, febrer, 20. València 
El rei Pere emet un guiatge en favor de Corrado Spínola, que ve 

de Castella i es dirigeix amb setze cavalcadures cap a Gènova.
 Reg. 50, f. 244r.
 Ed. Wieruszowki 1971: 269.

Petrus, et cetera, universis officialibus et cetera. Sciatis quod 
miçer Corradus Spinola, lator presencium, venit de partibus Cas-
telle, et ducit secum inter equos et roncinos sexdecim quos ducit 
ad partes Ianue. Quare mandamus vobis quatenus eidem vel fa-
milie sue super dictis equis et roncinis el aliis eorum equitaturis 
seu rebus nullum impedimentum vel contrarium faciatis nec fieri 
permittatis, immo provideatis eidem si necesse fuerit de securo 
transitu et conductu.

Datum Valencie X kalendas marcii anno Domini MºCCºLXXXº 
primo.

¶Iohannes de Procida.

384

[1282], febrer, 20. València 
Pere, rei d’Aragó, informa Jaume, rei de Mallorca, que ha rebut els 

enviats de l’illa que li havien de jurar fidelitat i prestar home-
natge, i que ha escoltat favorablement les seves requestes.

 Reg. 50, f. 244v.

Egregio et quamplurimum diligendo karissimo fratri suo Iacobo, 
Dei gracia regi Maioricarum illustri, comiti Rossilionis, Ceritanie 
et domino Montispessulani, Petrus, per eandem rex Aragonum, 
salutem et sincere dileccionis effectum. Serenitatis vestre litteris 
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receptis, dilecti et fideles vestri procuratores sive sindici constituti 
ab universitate civitatis Maioricarum ad iurandum et faciendum 
nobis homagium et super servanda composicione inter nos et vos 
habita comparuerunt in n[ostri presen]cia, a quibus sacramentum 
et homagium recepimus, prout inter nos alias extitit assignatum. 
Super peticionib[us] per eisdem expositis coram nobis, volentes cum 
eis favorabiliter nos habere, responsionem fecimus eis secundum 
[quod?] per ea[n]dem ple[ene] vobis poterit declarari. Ceterum 
de vestro statu actibusque vestris affectantes fier[e] frequencius  
[c]erciores, fr[ater]nitatem vestram duximus deprecandam quatenus 
significetis nobis, cum opportunitas se obtulerit, [salute?] et statu 
vestro, q[ue]m fore incolumen peroptamus.

Data Valencie Xº kalendas marcii anno ut supra [MºCCºLXXXº 
primo].

¶Idem [Magister Arnaldus].

385

1282, febrer, 20. [Barcelona]
Es registra l’arribada dels procuradors de la universitat de Mallorca 

que han de jurar fidelitat al rei Pere en observança dels pactes 
de Perpinyà de 1279.1